

# Comptes annuels

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**ASS COMITE DPART DU JURA JUDO**

101 Rue DU COLONEL DE CASTERJAU  
39000 LONS LE SAUNIER

APE : 9312Z -  
Siret : 41409205600020

**forvis  
mazars**

**FORVIS MAZARS (LONS LE SAUNIER)**

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau  
de l'ordre des experts comptables  
7 Rue des Perrieres

39000 LONS LE SAUNIER

Tél :

Fax :

Courriel :

Web :



 **Sommaire**

<b>Rapport d'Expert Comptable</b>	<b>3</b>
<b>Etats de synthèse</b>	<b>5</b>
Bilan actif	6
Bilan passif	7
Compte de résultat	8
<b>Etats détaillés</b>	<b>11</b>
Bilan détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14



## Rapport d'Expert Comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts comptables pour l'association COMITE DPART DU JURA JUDO relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en euros
Total bilan	100 041,44
Total des produits d'exploitation	110 964,42
<b>Résultat net comptable (Déficit)</b>	<b>-4 141,13</b>

Les travaux que nous avons mis en oeuvre dans le cadre de cette mission ne constituent ni un audit, ni un examen limité, ni une mission de présentation. En conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion sur les comptes tels qu'ils sont joints au présent compte-rendu.

Fait à LONS LE SAUNIER  
Le 07/05/2025  
Pour FORVIS MAZARS (LONS LE SAUNIER)  
Alexis VASSET  
Expert comptable



**Etats de synthèse**

## Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
<b>Installations techniques, matériels et outillages industriels</b>	22 134	20 182	1 952	2 660
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	12 084	11 640	443	651
Immobilisations financières				
<b>Participations</b>	30		30	30
<b>Total I</b>	<b>34 248</b>	<b>31 823</b>	<b>2 426</b>	<b>3 342</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
<b>Produits intermédiaires et finis</b>	2 108		2 108	1 813
Créances				
<b>Autres créances</b>	9 598		9 598	1 671
Autres postes de l'actif circulant				
<b>Disponibilités</b>	85 909		85 909	96 284
<b>Total II</b>	<b>97 616</b>		<b>97 616</b>	<b>99 768</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>131 864</b>	<b>31 823</b>	<b>100 041</b>	<b>103 109</b>
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

## Bilan passif

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
<b>Autres fonds propres</b>	<b>80 949</b>	<b>80 949</b>
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	2 676	2 834
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>-4 141</b>	<b>-158</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>79 483</b>	<b>83 625</b>
<b>Total I</b>	<b>79 483</b>	<b>83 625</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
<b>DETTES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 544	5 725
Dettes fiscales et sociales	8 745	8 456
Autres dettes	2 400	2 375
Produits constatés d'avance	2 869	2 929
<b>Total IV</b>	<b>20 558</b>	<b>19 485</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>100 041</b>	<b>103 109</b>

(1) Dont à plus d'un an (a)	
Dont à moins d'un an (a)	20 558
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

## Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	3 860	3 585
Ventes de biens et de services		
Ventes de biens	357	1 323
Dont ventes de dons en nature	357	1 323
Ventes de prestations de services	10 732	13 517
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	42 897	59 880
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	53 059	44 606
Autres produits	59	
<b>Total I</b>	<b>110 964</b>	<b>122 912</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Autres achats et charges externes	46 376	63 259
Impôts, taxes et versements assimilés	2 942	727
Salaires et traitements	54 482	51 479
Charges sociales	12 446	11 006
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	916	879
Autres charges	4	824
<b>Total II</b>	<b>117 165</b>	<b>128 174</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-6 201</b>	<b>-5 262</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
Autres intérêts et produits assimilés	2 060	1 800
<b>Total III</b>	<b>2 060</b>	<b>1 800</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>2 060</b>	<b>1 800</b>

## Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>-4 141</b>	<b>-3 462</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		3 303
<b>Total V</b>		<b>3 303</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		<b>3 303</b>
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	<b>113 024</b>	<b>128 016</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>117 165</b>	<b>128 174</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-4 141</b>	<b>-158</b>

<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Prestations en nature	124	
<b>Total</b>	<b>124</b>	
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Prestations en nature	124	
<b>Total</b>	<b>124</b>	



**Etats détaillés**

## Bilan détaillé

## ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
<b>Installations techniques, matériels et outillages industriels</b>				
215400 – Matériel industriel	22 134,31		22 134,31	22 134,31
281540 – Amort des instal techniques, materi		20 182,29	-20 182,29	-19 474,29
	<b>22 134,31</b>	<b>20 182,29</b>	<b>1 952,02</b>	<b>2 660,02</b>
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				
218300 – Matériel de bureau	8 754,89		8 754,89	8 754,89
218400 – Mobilier	3 328,71		3 328,71	3 328,71
281830 – Amortis. matér.bureau et informat.		8 429,39	-8 429,39	-8 280,89
281840 – Amortis. mobilier		3 210,95	-3 210,95	-3 151,47
	<b>12 083,60</b>	<b>11 640,34</b>	<b>443,26</b>	<b>651,24</b>
Immobilisations financières				
<b>Participations</b>				
261000 – Titres de participation	30,40		30,40	30,40
	<b>30,40</b>		<b>30,40</b>	<b>30,40</b>
<b>Total I</b>	<b>34 248,31</b>	<b>31 822,63</b>	<b>2 425,68</b>	<b>3 341,66</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
<b>Produits intermédiaires et finis</b>				
350000 – Stocks de produits	2 108,00		2 108,00	1 812,63
	<b>2 108,00</b>		<b>2 108,00</b>	<b>1 812,63</b>
Créances				
<b>Autres créances</b>				
441000 – Subventions à recevoir	4 710,00		4 710,00	
468700 – Divers – produits à recevoir	4 888,49		4 888,49	1 670,72
	<b>9 598,49</b>		<b>9 598,49</b>	<b>1 670,72</b>
Autres postes de l'actif circulant				
<b>Disponibilités</b>				
512000 – CRCA cpte courant 208270	18 350,51		18 350,51	36 778,30
512100 – Livret crédit agricole	67 558,76		67 558,76	59 505,97
	<b>85 909,27</b>		<b>85 909,27</b>	<b>96 284,27</b>
<b>Total II</b>	<b>97 615,76</b>		<b>97 615,76</b>	<b>99 767,62</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>131 864,07</b>	<b>31 822,63</b>	<b>100 041,44</b>	<b>103 109,28</b>

## Bilan détaillé

## PASSIF

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
<b>Autres fonds propres</b>		
102000 – Fonds associatif (SDR)	80 948,85	80 948,85
	<b>80 948,85</b>	<b>80 948,85</b>
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
110000 – Report à nouveau (solde créditeur)	2 675,71	2 834,10
	2 675,71	2 834,10
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>-4 141,13</b>	<b>-158,39</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>79 483,43</b>	<b>83 624,56</b>
<b>Total I</b>	<b>79 483,43</b>	<b>83 624,56</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
<b>DETTES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401100 – Fournisseurs	2 446,20	5 384,70
408100 – Fournisseurs – fact. non parvenues	4 097,62	340,00
	<b>6 543,82</b>	<b>5 724,70</b>
Dettes fiscales et sociales		
428200 – Dettes provis. pr congés à payer	1 094,93	2 046,01
431000 – Sécurité sociale	2 450,47	2 167,77
437200 – Mutuelles	3 278,60	2 067,38
437300 – Caisse de retraite et de prévoyance	872,32	799,30
438000 – Autres organismes	49,89	726,97
438100 – Formation continue / OPCO	637,49	
438200 – Charges sociales s/congés à payer	361,49	637,59
442100 – Prelevement à la source		11,00
	<b>8 745,19</b>	<b>8 456,02</b>
Autres dettes		
468600 – Divers – charges à payer	2 400,00	2 375,00
	<b>2 400,00</b>	<b>2 375,00</b>
Produits constatés d'avance		
487000 – Produits constatés d'avance	2 869,00	2 929,00
	<b>2 869,00</b>	<b>2 929,00</b>
<b>Total IV</b>	<b>20 558,01</b>	<b>19 484,72</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>100 041,44</b>	<b>103 109,28</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations				
756000 – Cotisations des clubs	3 860,25	3 585,46	274,79	7,66
	<b>3 860,25</b>	<b>3 585,46</b>	<b>274,79</b>	<b>7,66</b>
Ventes de biens et de services	11 088,87	14 840,38	-3 751,51	-25,28
<b>Ventes de biens</b>				
707300 – Ventes passeports	357,00	1 323,00	-966,00	-73,02
	<b>357,00</b>	<b>1 323,00</b>	<b>-966,00</b>	<b>-73,02</b>
<b>Ventes de prestations services</b>				
706000 – Locations salles	1 140,00	781,00	359,00	45,97
706100 – Ménages	81,87	2 445,87	-2 364,00	-96,65
708000 – Participations stagiaires	9 510,00	8 330,00	1 180,00	14,17
708100 – Manifestations extra sportives		258,01	-258,01	-100,00
708200 – Manifestations sportives		1 702,50	-1 702,50	-100,00
	<b>10 731,87</b>	<b>13 517,38</b>	<b>-2 785,51</b>	<b>-20,61</b>
Produits de tiers financeurs	42 896,99	59 880,20	-16 983,21	-28,36
<b>Concours publics et subventions d'exploitat</b>				
742000 – Conseil Regional		2 000,00	-2 000,00	-100,00
743000 – CD	21 066,00	20 548,00	518,00	2,52
744000 – Commune		4 000,00	-4 000,00	-100,00
745000 – Subvention ANS	1 500,00	10 715,00	-9 215,00	-86,00
747000 – Autres subventions publiques	6 518,66	10 129,50	-3 610,84	-35,65
748000 – FFJDA – Budget fonctionnement	13 812,33	12 487,70	1 324,63	10,61
	<b>42 896,99</b>	<b>59 880,20</b>	<b>-16 983,21</b>	<b>-28,36</b>
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de ch				
791000 – Transfert de charges d'exploitation	53 058,83	44 606,20	8 452,63	18,95
	<b>53 058,83</b>	<b>44 606,20</b>	<b>8 452,63</b>	<b>18,95</b>
Autres produits				
758000 – Produits divers gestion courante	59,48		59,48	
	<b>59,48</b>		<b>59,48</b>	
<b>TOTAL I</b>	<b>110 964,42</b>	<b>122 912,24</b>	<b>-11 947,82</b>	<b>-9,72</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Autres achats et charges externes				
605000 – Achats de materiel et equipements	2 211,28	9 163,71	-6 952,43	-75,87
606100 – Achats fournitures non stockable		196,41	-196,41	-100,00
606300 – Achats de petit équipement	5 065,84	795,99	4 269,85	536,42
606400 – Achats fournitures administratives	905,12	458,88	446,24	97,25
611000 – Sous-traitance générale		58,80	-58,80	-100,00
613200 – Locations immobilières		328,00	-328,00	-100,00
613500 – Locations mobilières	160,00	864,00	-704,00	-81,48
615500 – Entretien sur biens mobiliers	95,00		95,00	
618100 – Documentation générale		15,00	-15,00	-100,00
622600 – Honoraires		16 190,00	-16 190,00	-100,00
622610 – Honoraires comptable et social	2 660,80	372,00	2 288,80	615,27
622800 – Service medical	1 386,40	675,60	710,80	105,21
625100 – Voyages et déplacements	23 829,04	26 618,71	-2 789,67	-10,48
626500 – Téléphone	464,59	455,43	9,16	2,01
627800 – Prestations de services bancaires	56,00		56,00	
628000 – Arbitrage, CS, Divers	7 019,93	4 924,79	2 095,14	42,54
628100 – Cotisations	2 522,10	2 141,80	380,30	17,76
	<b>46 376,10</b>	<b>63 259,12</b>	<b>-16 883,02</b>	<b>-26,69</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Impôts, taxes et versements assimilés				
631100 – Taxe sur les salaires		726,97	-726,97	-100,00
631200 – Taxe d'apprentissage	443,97		443,97	
631300 – Aides formations	1 600,00		1 600,00	
633300 – Formation continue (organisme)	898,08		898,08	
	2 942,05	726,97	2 215,08	304,70
Salaires et traitements				
641100 – Salaires appointements commissions	55 432,59	51 478,63	3 953,96	7,68
641200 – Congés payés	-951,08		-951,08	
	54 481,51	51 478,63	3 002,88	5,83
Charges sociales				
645100 – Cotisations à l'URSSAF	6 801,41	6 351,12	450,29	7,09
645200 – Cotisations aux mutuelles	1 612,25		1 612,25	
645300 – Cotisations aux caisses de retraite	1 884,98	2 156,82	-271,84	-12,60
645400 – Cotisations aux ASSEDIC	2 136,63	1 569,83	566,80	36,11
645800 – Cotisations autres organism. socx	44,30		44,30	
647000 – Medecine du travail	242,40	237,60	4,80	2,02
648000 – Autres charges de personnel	-276,10	690,96	-967,06	-139,96
	12 445,87	11 006,33	1 439,54	13,08
Dotations aux amortissements et aux dépréciati				
681120 – Dot. amort. s/immobil. corporel.	915,98	879,48	36,50	4,15
	915,98	879,48	36,50	4,15
Autres charges				
651100 – Manifestations sportives		823,81	-823,81	-100,00
658000 – Charges diverses gestion courante	3,64		3,64	
	3,64	823,81	-820,17	-99,56
<b>TOTAL II</b>	<b>117 165,15</b>	<b>128 174,34</b>	<b>-11 009,19</b>	<b>-8,59</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-6 200,73</b>	<b>-5 262,10</b>	<b>-938,63</b>	<b>17,84</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Autres intérêts et produits assimilées				
768000 – Autres produits financiers	2 059,60	1 800,37	259,23	14,40
	2 059,60	1 800,37	259,23	14,40
<b>TOTAL III</b>	<b>2 059,60</b>	<b>1 800,37</b>	<b>259,23</b>	<b>14,40</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>Total IV</b>				
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>2 059,60</b>	<b>1 800,37</b>	<b>259,23</b>	<b>14,40</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-III)</b>	<b>-4 141,13</b>	<b>-3 461,73</b>	<b>-679,40</b>	<b>19,63</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opérations de gestion				
771000 – Produits except. s/opér. gestion		3 303,34	-3 303,34	-100,00
		3 303,34	-3 303,34	-100,00
<b>TOTAL V</b>		<b>3 303,34</b>	<b>-3 303,34</b>	<b>-100,00</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<b>TOTAL VI</b>				
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		<b>3 303,34</b>	<b>-3 303,34</b>	<b>-100,00</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>113 024,02</b>	<b>128 015,95</b>	<b>-14 991,93</b>	<b>-11,71</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VI</b>	<b>117 165,15</b>	<b>128 174,34</b>	<b>-11 009,19</b>	<b>-8,59</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-4 141,13</b>	<b>-158,39</b>	<b>-3 982,74</b>	<b>NS</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA</b>				
Prestations en nature				
871000 – Prestations en nature	123,50		123,50	
	123,50		123,50	
<b>TOTAL</b>	<b>123,50</b>		<b>123,50</b>	
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>123,50</b>		<b>123,50</b>	